
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

14/2024

14/05/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/06/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
14/2024

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, com a
finalidade de atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação para ser
distribuído aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Correia Pinto,
compreendendo Educação Infantil e Ensino Fundamental, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Pregão
Eletrônico Sistema Interno Eletrônico e-Ciga nº 14/2024 PMCP.

Lote: 1
Participante: FIBRA TOP UNIFORMES IND E COM TEXTIL LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camiseta manga curta modelo raglan em tecido 100% poliéster

com gramatura mínima de 155gm. Corpo e mangas sublimados na
cor azul marinho com o brasão da secretaria na frente lado
esquerdo de quem veste. Gola em V personalizada na cor azul
marinho com a escrita CORREIA PINTO sucessivas vezes ao longo da
mesma na cor azul celeste, em material 100% poliéster, TODAS AS
PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM
EMBALAGEM PLÁSTICAS TRANSPARENTE, A PEÇA DEVERÁ ESTAR
ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, NA FRENTE NO LADO
ESQUERDO DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO no tamanho altura
6,5cm largura 6,0cm da Secretaria Municipal de Educação e Brasão
da Prefeitura Municipal de Correia Pinto altura 2,5 cm largura 5 cm
nas peças. Tamanhos serão passados a empresa vencedora. A
entrega deverá ser organizada por escola. Deverá ser apresentada
uma amostra personalizada no prazo de cinco dias após declarada a
empresa vencedora; juntamente com os laudos de gramatura ABNT
NBR 10591:2008 (variação permitida conforme a norma), pilling ISO
129451:2000 (nota mínima 3), composição ABNT NBR 13538:1995 e
ABNT NBR 11914:1992 (variação conforme a norma),   solidez a
lavagem doméstica e lavagem comercial: método acelerado (cloro)
AATCC 61:2013 (nota mínima 3), solidez da cor a ação do ferro de
passar a quente ABNT NBR ISO 105-X11:2018 (nota mínima 3),
solidez da cor a agua ABNT NBR ISO 105-E01:2014 e solidez da cor
a fricção ABNT NBR ISO 105-X 12:2019.
A grade será distribuída entre os tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10,
12, 14, 16, P, M, G e GG.

4.400,0 UN 16,171644 71.155,23

2 Calça em tecido 100% poliamida com gramatura mínima de 240gm
na cor azul marinho com um vivo embutido em material 100%
poliéster na cor azul celeste com a escrita CORREIA PINTO
sucessivas vezes ao longo do mesmo na cor azul marinho. Cós com
elástico e cordão. Bolsos laterais convencionais e bolso traseiro.
TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM
EMBALAGEM PLÁSTICAS
TRANSPARENTE, A PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER
DEFEITO, NA FRENTE NO LADO ESQUERDO DEVERÁ SER

4.400,0 UN 27,851165 122.545,13

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

b0
e0

31
8-

bb
01

-4
bd

8-
a0

26
-1

ec
98

ce
49

c3
9.



Página: 2 / 3

ESTAMPADO O BRASÃO no tamanho altura 6,5cm largura 6,0cm da
Secretaria Municipal de Educação e o Brasão da Prefeitura Municipal
de Correia Pinto altura 2,5 cm largura 5 cm. Tamanhos serão
passados a empresa vencedora. A entrega deverá ser organizada
por escola. Deverá ser apresentada uma amostra personalizada no
prazo de cinco dias após declarada a empresa vencedora;
juntamente com os laudos de gramatura ABNT NBR 10591:2008
(variação permitida conforme a norma), pilling ISO 129451:2000
(nota mínima 3), composição ABNT NBR 13538:1995 e ABNT NBR
11914:1992 (variação conforme a norma),   solidez a lavagem
doméstica e lavagem comercial: método acelerado (cloro) AATCC
61:2013 (nota mínima 3), solidez da cor a ação do ferro de passar a
quente ABNT NBR ISO 105-X11:2018 (nota mínima 3), solidez da cor
a agua ABNT NBR ISO 105-E01:2014 e solidez da cor a fricção ABNT
NBR ISO 105-X 12:2019.
A grade será distribuída entre os tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10,
12, 14, 16, P, M, G e GG.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Jaqueta com mangas raglan em tecido 100% poliamida com

gramatura de 240gm na cor azul marinho. Com gola alta e capuz.
Zíper do cós até o final da gola; bolsos laterais convencionais com
abertura na cor azul celeste. Na frente lado esquerdo de quem
veste ser aplicado uma etiqueta termocolante nas cores originais
com o símbolo da secretaria de educação em tamanho proporcional
a peça; nas costas deverá ser serigrafado a escrita SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO em forma de arco e centralizado a
escrita CORRIA PINTO SC na cor azul celeste em tamanho
proporcional a peça. Punhos e cós em ribana 100% poliéster três
cabos na cor azul marinho com duas listras na cor azul celeste com
1 cm cada e distância entre elas de aproximadamente 0,5cm.
Capuz em tecido 100% poliéster com gramatura de 155 gm com
sublimação total na cor azul celeste e com a escrita EDUCACAO
sucessivas vezes ao longo do mesmo; com cordão azul celeste. Do
ombro até o punho deverá possuir um vivo embutido em material
100 poliester na cor azul celeste personalizado com a escrita
CORREIA PINTO na cor azul marinho espalhado por diversas vezes
ao longo do mesmo. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS
SEPARADAMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICAS TRANSPARENTE, A
PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, NA FRENTE
NO LADO ESQUERDO DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO no
tamanho altura 6,5cm largura 6,0cm da Secretaria Municipal de
Educação e o Brasão da Prefeitura Municipal de Correia Pinto altura
2,5 cm largura 5 cm. Tamanhos serão passados a empresa
vencedora. A entrega deverá ser organizada por escola. Deverá ser
apresentada uma amostra personalizada no prazo de cinco dias
após declarada a empresa vencedora; juntamente com os laudos de
gramatura ABNT NBR 10591:2008 (variação permitida conforme a
norma), pilling ISO 12945-1:2000 (nota mínima 3), composição
ABNT NBR 13538:1995 e ABNT NBR 11914:1992 (variação conforme
a norma),  solidez a lavagem doméstica e lavagem comercial:
método acelerado (cloro) AATCC 61:2013 (nota mínima 3), solidez
da cor a ação do ferro de passar a quente ABNT NBR ISO 105-
X11:2018 (nota mínima 3), solidez da cor a agua ABNT NBR ISO
105-E01:2014 e solidez da cor a fricção ABNT NBR ISO 105-X
12:2019.
A grade será distribuída entre os tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10,

4.400,0 UN 38,931736 171.299,64

Total do Participante: 365.000,00

Total Geral: 365.000,00

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

b0
e0

31
8-

bb
01

-4
bd

8-
a0

26
-1

ec
98

ce
49

c3
9.



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

10 de Junho de 2024Correia Pinto,

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

b0
e0

31
8-

bb
01

-4
bd

8-
a0

26
-1

ec
98

ce
49

c3
9.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 10/06/2024 15:16:18 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/5b0e0318-bb01-4bd8-a026-1ec98ce49c39


		2024-06-10T18:18:44+0000




